



## Handleplan fra Plejehjemmet Sirius på baggrund af sundhedsfagligt tilsynsbesøg fra BDO den 111223

<b>Anbefalinger</b> (Punkter fra rapporten til opfølgning)	<b>Indsats</b> (Hvilke indsatser iværksættes)	<b>Ansvarlig</b> (Den ansvarlige for implementeringen)	<b>Tidsplan</b> (Hvornår implementeres indsatsen)	<b>Evaluering</b> (Hvordan følges op på effekten af indsatsen)
Medarbejderne har en opmærksomhed på at sikre, at oplysninger om stedfortrædende samtykke konsekvent dokumenteres i relevante tilfælde.	Der laves gennemgang på nuværende beboere af assisterende ledere. Kommende beboere gennemgås ved indflytning.	Assisterende ledere	Indsatsen er opstartet på nuværende beboere og forventes afsluttet i løbet af en måned. Herefter gennemgås nye beboere ved indflytning.	Evalueres løbende af assisterende ledere og minimum hver 3.måned. Samles derudover hver 3. måned ved plejehjemssygeplejersken i forbindelse med egenkontrol.
At medarbejderne konsekvent dokumenterer planlagte og udførte sundhedsfaglige kontroller	Assisterende ledere og superbrugere laver en plan omkring ensartet arbejdsgange i kontroller. Kontroller opdateres. Superbrugere er i gang med implementeringen og opdateringen. Herunder sidemandsoplæring.	Assisterende ledere og superbrugere.	Indsatsen er opstartet og opdateringer kommer løbende. Kommende beboere gennemgås ved indflytning.	Ved en audit i samarbejde med plejehjemssygeplejersken hver 3. mdr. i forbindelse med egenkontrol.
At social- og sundhedsassistenter, i samarbejde med hjemmesygeplejen, i alle tilfælde løbende opdaterer	Fremadrettet skal der ved nye beboere afklares, hvem der laver helbredstilstande – sygeplejerske eller SSA. Der skal laves aftaler omkring samarbejde med	Leder sammen med assisterende leder.	En løbende indsats.	Evalueres af assisterende ledere løbende.

helbredstilstande med fyldestgørende beskrivelser af borgernes aktuelle helbredsmæssige problemstillinger, og at de opretter relevante indsatser i relation hertil	sygeplejerske og assistent, så de sammen kan lave dette ved behov. Der forsøges at lave en fælles ydelse mellem sygeplejerske og SSA.			
At social- og sundhedsassistenter, i samarbejde med hjemmesygeplejen, konsekvent udfolder og opdaterer fyldestgørende handlingsanvisninger for sundhedsfaglige opgaver	SSA og Sygeplejerske skal fremadrettet lave et samarbejde omkring dette. Samme handling som under helbredstilstande.	Assisterende ledere	Løbende indsats	Evalueres løbende af assisterende ledere.
At medicinske præparater samt ugemapper med dispenseret medicin konsekvent mærkes med borgerens navn.	Medicinskabene gennemgås månedligt af assisterende ledere sammen med assistenter.	Assisterende ledere Og SSA	Løbende indsats	Ved medicinskabs gennemgang af SSA og plejehjemssygeplejerske Hver 3. mdr. i forbindelse med egenkontrol
At social- og sundhedsassistenter sikrer, at aktuel og ikke-aktuel medicin opbevares tydeligt adskilt.	Beboere er gennemgået og denne enkeltstående fejl er bragt i orden.	Assistenter og assisterende ledere	Indsatsen er implementeret.	

At medarbejderne konsekvent angiver anbrudsdato på præparater med begrænset holdbarhed efter åbning	Der er sendt genopfriskning af dette til alt personalet. Der laves løbende stikprøver fra assisterende ledere	Assistenter og assisterende ledere	Indsatsen er implementeret og der laves løbende stikprøvekontroller.	Ved medicinskabs gennemgang af SSA og plejehjemssygeplejerske Hver 3. mdr. i forbindelse med egenkontrol.
At medarbejderne udleverer dispenseret medicin i den rækkefølge, medicinmappernes nummerering angiver, og konsekvent sikrer overensstemmelse mellem den ordinerede og den dispenserede medicin ved tællekontrol. Herunder, at medarbejderne konsekvent kvitterer tidstro for udleveret medicin til borgerne	Det gøres tydeligt for medarbejderne, at de skal være opmærksomme på at opstarte medicin med den korrekte æske. Derudover gøres det tydeligt, at dokumentationen ved medicinadministration skal være tidstro. Dette genopfriskes via mail samt i tale fra assisterende ledere og leder.	Assisterende ledere sammen med alt personalet	Løbende stikprøver og løbende genopfriskning.	Ved medicinskabs gennemgang af SSA og plejehjemssygeplejerske Hver 3. mdr. i forbindelse med egenkontrol.

200224

Charlotte Andersen

Dato

Plejehjemsleder

20/2

Dato

K. Coe

Assisterende plejebolig chef